
mercoledì, 24 marzo 2010                     Firenze  

Anno XLI

Portineria    tel. 055-438.46.22 E-mail:
        redazione@regione.toscana.it

Bollettino Ufficiale: via F. Baracca, 88 - 50127 Firenze - Fax: 055 - 4384620

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana

Il Bollettino Uf  ciale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avviene di norma 
il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza limiti di 
tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali testi coordina-
ti, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpretazione di norme giuridiche, 
atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdizionali per gli atti normativi coinvolgenti la 
Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Organi la cui pub-
blicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi carattere diffusivo generale,
atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di studio, incari-
chi, contributi, sovvenzioni, bene  ci economici e  nanziari e le relative graduatorie della Regione, degli Enti Locali e degli altri Enti 
pubblici, si pubblicano inoltre ai  ni della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli avvisi disciplinati dalla legge regionale 13 
luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubblicazione di atti
di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di speci  che esigenze connesse alla tipologia degli atti.

SEZIONE I

GIUNTA REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 15 marzo 2010, n. 301

L.R. 25/1998 - Art. 5 - Comma 1 (Lett. E bis) - Linee guida e indirizzi operativi in materia di boni  ca di siti 
in qui nati.

Parte Seconda n. 12 del 24.3.2010      Supplemento n. 43



2 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 12 del 24.3.2010

SEZIONE I

GIUNTA REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 15 marzo 2010, n. 301

L.R. 25/1998 - Art. 5 - Comma 1 (Lett. E bis) - 
-

ca di siti inquinati.

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 
(Norme in materia ambientale) ed in particolare la parte 

taminati”;

Vista la legge regionale 18 maggio 1998, n. 25 (Nor-

nati);

Vista la legge regionale 9 novembre 2009, n. 67 

inquinati”);

Considerato che la citata l.r. 25/1998, così come 

comma 1, lettera e-bis) che la Giunta regionale approvi, 
entro il 30 giugno 2010, linee guida e di criteri per la 

e di messa in sicurezza; 

Considerato che l’articolo 32 bis, comma 2 della l.r. 

guida e criteri per la predisposizione e l’approvazione 

in vigore le disposizioni contenute nel regolamento ema-
nato con decreto del Presidente della Giunta regionale 25 
febbraio 2004, n. 14/R (Regolamento regionale di attua-
zione ai sensi della lettera e), comma 1, dell’articolo 5 
della legge regionale 18 maggio 1998, n. 25, contenente 
norme tecniche e procedurali per l’esercizio delle funzio-
ni amministrative e di controllo attribuite agli enti locali 

in quanto compatibili con la normativa statale in materia 

Vista la legge regionale 10 luglio 2006, n. 30 (Fun-
zioni amministrative di competenza comunale in materia 

Vista la legge regionale 22 giugno 2009, n. 30 
(Nuova disciplina dell’Agenzia regionale per la protezio-
ne ambientale della Toscana (ARPAT)) che prevede che 

a favore della Regione, delle Province, dei Comuni, delle 
Comunità montane e degli Enti Parco regionali nell’inte-
resse della collettività; 

Vista la Carta dei servizi e delle attività di ARPAT, 
approvata con la deliberazione del Consiglio regionale 
27 gennaio 2010, n. 7;

approvato con deliberazione del Consiglio regionale 21 
dicembre 1999, n. 384. 

Considerato che il capitolo 4.7 del Piano regionale 
-

ed ARPAT, in merito ai contenuti, alla struttura dei dati 
essenziali, all’archivio nonché alle modalità della loro 
trasposizione in sistemi informativi collegati alla rete del 
sistema informativo regionale per l’ambiente (SIRA); 

Considerato che nei procedimenti amministrativi in 

livello regionale indirizzi e linee guida tecniche e proce-
durali per tutte le amministrazioni ed i soggetti interes-

dati delle diverse amministrazioni;

Visto il documento “Linee guida e indirizzi operativi 

integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Visto il parere del CTD espresso nella seduta del 21 
gennaio 2010 favorevole con la prescrizione di sottoporre 
il documento al processo di concertazione istituzionale;

Considerato che in sede di concertazione istituzio-
nale, le associazioni consultate nelle forme concordate 
nella seduta del tavolo di concertazione del 18 gennaio 
2010 hanno inviato alcuni emendamenti ed osservazioni 
sulla proposta di linee guida ed indirizzi operativi dei 
quali si è tenuto conto nella redazione del testo;

A voti unanimi,

DELIBERA

Di approvare il documento “Linee guida e indirizzi 
-

gato 1) parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione.

Il presente atto è pubblicato integralmente, compreso 
il suo allegato, sul B.U.R.T. ai sensi dell’articolo 5 comma 
1 lettera f) della l.r. 23/2007 e sulla banca dati degli atti 
amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’artico-
lo 18, comma 2 della medesima L.R..23/2007.

Segreteria della Giunta
Il Direttore Generale

Lucia Bora

SEGUE ALLEGATO


